3. Y cómo se posee esta sabiduría, se manifiesta por la autoridad y por el ejemplo. De lo primero en el capítulo 6 de la Sabiduría: *El principio de la sabiduría es un deseo sincerísimo de la instrucción. Procurar, pues, instruirse es amar la sabiduría; amarla es guardar sus leyes, y la guarda de estas leyes es la perfecta pureza; la perfecta pureza une con Dios. Luego el deseo de la sabiduría conduce al reino eterno.* Por consiguiente, la concupiscencia o deseo de la sabiduría engendra la concupiscencia o deseo de la disciplina². Pero la disciplina es de dos especies: escolástica y monástica o de las costumbres. Y para poseer la sabiduría no basta la disciplina escolástica sin la monástica; porque no oyendo sólo, sino observando llega a ser el hombre sabio. De donde se dice en el Salmo de la sabiduría: *Enseñame la bondad, la*

¹ Cf. Léxico *Concupiscencia*.

² Cf. Léxico *Disciplina*.

disciplinam et scientiam doce me. Scientia enim non habetur, nisi praecedat disciplina; nec disciplina, nisi praecedat bonitas; et sic per bonitatem et disciplinam inest nobis scientia.—Aegrotus enim audiendo medicum nunquam sanatur, nisi praecepta eius observet, sicut dicit Philosophus secundo *Ethicorum* *. Per istam autem viam sapientiae pauci vadunt, et ideo pauci perveniunt ad veram sapientiam.

4. Concupiscentia disciplinae parit dilectionem. Cura ergo disciplinae est dilectio. Si enim habes disciplinae dilectionem, eris amator virtutis in te et in aliis et in suo fonte. Disciplina autem non debet esse servilis, sed liberalis, ut diligat disciplinantem, ut ex amore faciat, non ex timore. Si enim propter disciplinam es pauper, oportet, ut diligas paupertatem; et sic de aliis. *Dilectio autem custodia legum est. Si enim diligis bonum, observas legem, quia finis praecepti est caritas de corde puro* ". Quando autem custodis legem, sanctificaris et efficeris plenus Spiritu sancto; et tunc abstraheris ab omni amore, qui non est Deus.

5. Haec enim sanctitas est, quam describit Dionysius, *De divinis Nominibus*, capitulo duodecimo ¹²: "Sanctitas, inquit, est ab omni immunditia libera et perfecta et omnino immaculata munditia." Sanctificari ergo est abstrahi ab omni amore inquinativo et corruptivo, qui potest animam corrumpere. In hoc debet creatura assimilari Creatori: *Sancti, inquit, estote, quoniam ego sanctus sum.* Haec sanctitas facit deiformem; et ideo illi Spiritus seraphici dicebant: *Sanctus, sanctus, sanctus.*

6. Cum autem anima deiformis facta est, statim intrat in eam Sapientia, quia *candor est lucis aeternae et speculum sine macula Dei maiestatis*; et sequitur: *per nationes in animas sanctas se transfert, Sapientiae septimo* ¹³. Sine sanctitate non est homo sapiens. Unde in Ecclesiastico: *Homo sanctus in sapientia manet sicut sol; nam stultus sicut luna mutatur.* Sanctitas immediata dispositio est ad sapientiam: ergo concupiscentia et vehemens desiderium porta est sapientiae; Sapientiae septimo: *Optavi, et datus est mihi sensus, et invocavi, et venit in me spiritus sapientiae. Et praeposui illam regnis et sedibus, et divitias nihil duxi in comparatione illius, usque ibi: Laetatus sum in omnibus, quoniam*